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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 194 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, lov om en børne-
og ungeydelse, personskatteloven m.v. (Skattereformen – forhøjelse af 
beskæftigelsesfradraget og topskattegrænsen, ekstra beskæftigelses-
fradrag for enlige forsørgere, aftrapning af børne- og ungeydelsen for 
familier med høje indkomster m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 29 af 5. september 2012. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/Søren Schou
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Side 2

Spørgsmål 29: 

Mener ministeren, at ændringen af børne- og ungeydelsen er i overensstemmelse med den 
kønsmainstreaming, som regeringen er forpligtet til at efterleve ifølge CEDAW-
Kommissionen?

Svar: Som jeg også har bemærket i mit svar på spørgsmål 7, ændrer forslaget om at indføre 
en indkomstaftrapning af børne- og ungeydelse for familier med høje indkomster ikke på, 
hvem der er ydelsesmodtager. Når man vælger at aftrappe en ydelse, skal den naturligvis 
aftrappes hos ydelsesmodtageren. Alle ydelsesmodtagere vil få aftrappet børne- og unge-
ydelsen efter de samme regler, uanset deres køn. Når aftrapningen oftere rammer kvinder, 
så er det fordi, at de i langt de fleste tilfælde er ydelsesmodtagere. Det vurderes derfor, at 
forslaget ikke er diskriminerende overfor kvinder, hvorfor det er vanskeligt at se, at det 
skulle indebære en overtrædelse af CEDAW (Committee on the Elimination of Dicrimina-
tion against Women) konventionens regler om kønsmainstreaming. 


